ПРИКАЗ
по ГАПОУ СМПК

№ 125-2 / ПД от 1 сентября 2023 года

О закреплении наставнических пар (групп)

В соответствии с Дорожной картой (планом мероприятий) по
реализации Положения о системе наставничества педагогических работников,
утвержденной приказом ГАПОУ СМПК № 191-1/ ПД от 16 ноября 2022 года
«О утверждении Положения о системе наставничества педагогических
работников ГАПОУ СМПК»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В рамках реализации системы наставничества педагогических кадров
государственного автономного профессионального образовательного
учреждения Стерлитамакский многопрофильный профессиональный колледж
назначить наставниками следующих преподавателей:

ФИО Должность
I. Аллаярова Зиля Ришатовна преподаватель
2. Артамохина Татьяна Юрьевна преподаватель
3. Бирюков Андрей Викторович преподаватель, председатель ПЦК
4. Бирюкова Юлия Николаевна преподаватель
5. Быкова Ирина Константиновна преподаватель
6. Воробьева Мария Михайловна преподаватель
7. Ибрагимова Олеся Рамилевна преподаватель
8. Иванова Людмила Алексеевна преподаватель
9. Исламова Эльвера Задаевна преподаватель
10. Карпова Валерия Ильдаровна преподаватель, педагог-психолог
11. Каяшева Гузель Ринатовна преподаватель
12. Коваленко Гульназ Ахсановна преподаватель, председатель ПЦК
13. Лисковец Александра Викторовна преподаватель
14. Манаева Ирина Хамитовна преподаватель
15. Милованов Петр Николаевич преподаватель
16. Мудрик Надежда Борисовна преподаватель
17. Петрова Виктория Юрьевна преподаватель
18. Рахмаева Эльмира Дамировна преподаватель
19. Савельев Сергей Васильевич преподаватель
20. Сафиуллина Аниса Фарвазовна преподаватель
21. Теплова Снежанна Азатовна преподаватель
22. Фесенко Олеся Васильевна преподаватель
23. Хаертдинов Рафаэль Рамилевич преподаватель
24. Шакбасаров Алмаз Фаргатович преподаватель
25. Яруллина Светлана Тагировна преподаватель

2. Сформировать следующие наставнические пары (группы) по форме
«Педагог-педагог»:

_____ Первый год________________________________
1. Ахметов Руслан

Валерович
мастер производственного

обучения
Бирюков Андрей
Викторович

преподаватель,
председатель

ПЦК
2. Вдовина

Анастасия
Валерьевна

преподаватель химии,
биологии и основ

медицинских знаний

Бирюков Андрей
Викторович

преподаватель,
председатель

ПЦК
3. Гайфуллина

Дарья
Константиновна

преподаватель математики Иванова Людмила
Алексеевна

преподаватель

4. Габ дул ганиева
Кристина
Борисовна

преподаватель социальных и
юридических дисциплин

Шакбасаров Алмаз
Фаргатович

преподаватель,
педагог-
психолог

5. Зайкина Эльза
Гаязовна

преподаватель
профессионального цикла по

ДОУ и А

Быкова Ирина
Константиновна
Манаева Ирина
Хамитовна

преподаватель

6. Иванова
Екатерина
Владиславовна

преподаватель химии и
биологии

Бирюков Андрей
Викторович

преподаватель

7. Катьянова
Виктория
Андреевна

преподаватель информатики
и информационных

технологий

Бирюкова Юлия
Николаевна

преподаватель

8. Клочкова Мария
Анатольевна

преподаватель социальных
дисциплин

Лисковец
Александра
Викторовна

преподаватель

9. Петров Максим
Юрьевич

техник Ибрагимова Олеся
Рамилевна
Савельев Сергей
Васильевич

преподаватель

10. Рысаева Регина
Раифовна

преподаватель иностранного
языка

Яруллина Светлана
Тагировна

преподаватель

И. Саранцева
Наталия
Николаевна

преподаватель дизайна Хаертдинов
Рафаэль Рамилевич
Мудрик Надежда
Борисовна

преподаватель

12. ТукаеваТатьяна
Александровна

преподаватель методики
начального образования

Каяшева Гузель
Ринатовна

преподаватель

13. Шарипова
Анфиса
Рафисовна

педагог дополнительного
образования

Сафиуллина Аниса
Фарвазовна
Исламова Эльвера
Задаевна

преподаватель

14. Юнусова Роза
Вазировна

преподаватель методики
дошкольного образования

Воробьева Мария
Михайловна

преподаватель

15. Хисматуллина
Гульнара
Ринатовна

преподаватель дизайна Теплова Снежанна
Азатовна

преподаватель

16. Ясный Илья
Ильдарович

мастер производственного
обучения

Ибрагимова Олеся
Рамилевна
Савельев Сергей
Васильевич

преподаватель

__________________________________ Второй год__________________________
17. Алексеев Андрей

Александрович
преподаватель ОБЖ Милованов Петр

Николаевич
преподаватель

18. Габдулганиев
Рустам
Салаватович

преподаватель юридических
дисциплин и истории

Рахмаева Эльмира
Дамировна
Лисковец
Александра
Викторовна

преподаватель

19. Гизатуллина
Назиля Рафисовна

преподаватель истории Коваленко Гульназ
Ахсановна

преподаватель,
председатель

ПЦК
20. Грищенко Денис

Олегович
преподаватель дисциплин по

правоохранительной
деятельности

Шакбасаров Алмаз
Фаргатович

преподаватель

21. Ишмуратова
Русана Ринатовна

мастер по профессии
графический дизайнер

Артамохина
Татьяна Юрьевна

преподаватель

22. Литвинова Гузель
Раисовна

преподаватель русского языка
и литературы

Аллаярова Зиля
Ришатовна

преподаватель

23. Петрова Юлия
Станиславовна

мастер производственного
обучения

Петрова Виктория
Юрьевна
Фесенко Олеся
Васильевна

преподаватель

24. Салихова Эльвира
Рашитовна

преподаватель иностранного
языка

Яруллина Светлана
Тагировна

преподаватель

25. Синакаева Алена
Андреевна

социальный педагог Карпова Валерия
Ильдаровна

педагог-
психолог

3. Наставникам в течение десяти рабочих дней с момента издания
настоящего приказа совместно с наставляемыми составить
персонализированную программу наставничества с индивидуальным
образовательным маршрутом в установленном порядке.

4. Наставникам ежемесячно в период осуществления наставничества не
позднее 1 числа месяца, следующего за отчетным, предоставлять отчет об
итогах выполнения плана наставничества и индивидуального плана обучения
куратору.

5. Куратору наставнических пар Назаровой Зелиде Валеевне,
заместителю директора по учебно-методической работе:

- поддерживать наставнические пары в разработке персонализированных
программ, коррекции и отслеживании результатов;

- отслеживать реализацию плана дорожной карты;
- отчитываться на заседании педагогического совета о реализации

наставнической работы.
6. Контроль исполнения приказа оставляю за Назаровой З.В.